www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

            IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA.................................................01
EXTRATO DE DISPENSA .........................................................01

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA D-019/2020

Acolho a manifestação da Sra. Presidente da Comissão Permanente

de Licitação e com fundamento no Art. 24, inciso II, da Lei nº

8.666/93, Art.1º, inciso I Alínea B, MP nº 961, de 06 de maio de

2020 a pesquisa de preço, bem como do Parecer Jurídico –

180520.01/2020, ratifico a dispensa 019/2020 do processo

administrativo nº 080520.01/2020, para a contratação da empresa

EZEQUIAS L. DE SOUSA COMERCIO- HIPERLAB -

LABORATÓRIO CLÍNICO – CNPJ: 24.933.024/0001-61,

localizada na Avenida Doutor Antônio Sampaio, 15, Centro Matões

do Norte/MA, CEP 65.468-000, para prestação de serviços de

exames laboratoriais, do interesse do município de Matões do

Norte-MA, através da Secretaria Municipal de Saúde, visando

atender as necessidades destra administração pública, no valor

mensal de R$ 10.000,00 (Dez mil reais) perfazendo durante 05

(cinco) meses o total de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).

Publique-se, para os fins do art. 26 da Lei nº 8.666/93. Matões do

Norte- MA, 19 de maio de 2020. JOÃO PEDRO VIEIRA NETO.

Secretário Municipal de Saúde. CPF nº 007.783.783-57. Portaria nº

073/2020-GPM

_____________________________________________________

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº D-019.01/2020

CONTRATO Nº D-019.01/2020 ORIGEM: PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 080520.01/2020 MODALIDADE:

DISPENSADELICITAÇÃO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

MATÕES DO NORTE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADA: EZEQUIAS L. DE SOUSA COMERCIO-

HIPERLAB - LABORATÓRIO CLÍNICO – CNPJ:

24.933.024/0001-61. VALOR MENSAL DE R$ 10.000,00 (DEZ

MIL REAIS) PERFAZENDO DURANTE 05 (CINCO) MESES O

TOTAL DE R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)FONTE

DE RECURSOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Órgão: 02

Poder Executivo Unidade: 20 Fundo Municipal de Saúde – FMS

Dotação: 10.302.1003.2089.0000 - Manutenção e Funcionamento

do Hospital e Unidade Básica de Saúde. ELEMENTO DA

DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica. PRAZO DE VIGÊNCIA: DE 20/05/2020 A 20/10/2020.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 1993

E ALTERAÇÕES POSTERIORES. DATA DA ASSINATURA:

20/05/2020 SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE MATÕES DO

NORTE (MA)/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

REPRESENTADA POR SEU SECRETÁRIO, O SENHOR JOÃO

PEDRO VIEIRA NETO, COMO CONTRATANTE E PELA

EMPRESA EZEQUIAS L. DE SOUSA COMERCIO- HIPERLAB

- LABORATÓRIO CLÍNICO – CNPJ: 24.933.024/0001-6, NESTE

ATO REPRESENTADA PELO SR. EZEQUIAS LISBOA DE

SOUSA, COMO CONTRATADA.

______________________________________________________

EDIÇÃO 094 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE QUARTA FEIRA 20 DE MAIO DE 2020 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA
Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/